
Uchwała Nr XXXIX/577/2009
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 1 października 2009 roku

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań związanych z uczestnictwem w 
projekcie o nazwie „Utworzenie Ośrodka Radioterapii na terenie wydzielonym z 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu w ramach 
struktury Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, Wielkopolskiego 
Centrum Onkologii” i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem 
Wielkopolskim w sprawie wspólnej realizacji projektu.

        Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5, art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 10 i pkt 12 a   w związku z art. 
58 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2001 Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.)  uchwala się  co następuje:

§ 1
1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie  zobowiązań związanych z uczestnictwem w projekcie o 
nazwie „Utworzenie Ośrodka Radioterapii na terenie wydzielonym z Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu w ramach struktury Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, Wielkopolskiego Centrum Onkologii”, 
realizowanym wspólnie z Województwem Wielkopolskim, w łącznej wysokości 3 (trzech) 
milionów zł.
2. Zobowiązania, o których mowa w ust. 1 ujęte zostaną w budżecie Kalisza - Miasta na 
prawach powiatu:

- w roku 2009 – w kwocie: 350 000 zł 
- w roku 2010 -  w kwocie: 650 000 zł
- w roku 2011 -  w kwocie: 800 000 zł
- w roku 2012 – w kwocie: 1 200 000 zł

§ 2
Wyraża się zgodę  na zawarcie porozumienia pomiędzy Województwem Wielkopolskim a 
Miastem Kalisz zawieranym  w związku z planowanym utworzeniem Ośrodka Radioterapii 
na terenie wydzielonym z Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w 
Kaliszu.

§ 3
Źródłem  spłaty kwot zaciąganych zobowiązań będą dochody Kalisza – Miasta na prawach 
powiatu.

§ 4
Zasady wspólnej realizacji projektu o którym mowa  w § 1 określi porozumienie o którym 
mowa w § 2 zawarte pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Miastem Kalisz, 
reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Kalisza.



§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
       do uchwały nr XXXIX/577/2009

                                                           Rady Miejskiej Kalisza
                                                       z dnia 1 października 2009 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań związanych z uczestnictwem w 
projekcie o nazwie „Utworzenie Ośrodka Radioterapii na terenie wydzielonym z 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu w ramach 
struktury Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, Wielkopolskiego 
Centrum Onkologii” i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem 
Wielkopolskim w sprawie wspólnej realizacji projektu.

 
Zawarcie porozumienia między Województwem Wielkopolskim a Miastem Kaliszem w 
sprawie planowanego utworzenia w Kaliszu Ośrodka Radioterapii  w ramach struktury 
Wielkopolskiego Centrum Onkologii stanowi realizację wcześniej podjętych przez samorząd 
miasta inicjatyw i działań. Do projektu Rada Miejska Kalisza odniosła się z aprobatą 
umieszczając w budżecie Miasta na rok 2009 kwotę 350 tys. jako pomoc dla Województwa 
Wielkopolskiego. Wcześniej w tej sprawie wypowiedziały się dwie komisje Rady: Komisja 
Budżetu i Finansów we wniosku nr 0063-2/229/08 z dnia 9 grudnia 2008 r. oraz Komisja 
Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej we wniosku nr 0063-6/188/08 w sprawie 
przygotowania uchwały intencyjnej i udziale finansowym Miasta Kalisza w wysokości do 10 
% kosztów inwestycji. 
Następnym wspólnym krokiem było podpisanie przez marszałka województwa Marka 
Woźniaka, prezydenta Kalisza Janusza Pęcherza, dyrektora Wielkopolskiego Centrum 
Onkologii Juliana Malickiego i dyrektora Szpitala Zespolonego w Kaliszu Wojciecha 
Grzelaka listu intencyjnego w tej sprawie. 
Podpisanie porozumienia oznacza jednocześnie zaciągnięcie przez Miasto Kalisz zobowiązań 
finansowych związanych z uczestnictwem w projekcie w wysokości określonej szacunkowo 
w liście intencyjnym na łączną kwotę 3 (trzech) milionów złotych w latach 2009-2012.
Przedsięwzięcie – utworzenie Ośrodka Radioterapii w Kaliszu – znajduje oparcie w 
uchwałach nr XXX/421/08 z dnia 22 grudnia 2008 r. i nr XXX/419/08 z dnia 22 grudnia 2008 
r. w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2009, w których to uchwałach 
przewidziano kwotę 19 200 000 zł z przeznaczeniem na przygotowanie koncepcji, 
dokumentacji i utworzenie ośrodków radioterapii w Wielkopolsce. 


